
UCHWAŁA Nr XVII/105/2016 
RADY GMINY SOBKÓW 
z dnia 25 lutego 2016 roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 1515 ze zmianami), art. 41  ust. 1, ust. 2 i ust. 
5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 ze zmianami) a także na podstawie 
art. 5 i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2016, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3  

Uchwałę niniejszą podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Sobków. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku. 

PRZEWO ICZACY 
RADY GMI SOBKÓW 

Pyszn r Dębiński 

eX
Per

t P
DF

Tria
l



Uzasadnienie 

Zgodnie z -art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do 
zadań własnych gminy. Zadania te określone są corocznie w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
przyjmowanym uchwałą przez Radę Gminy. 

• PRZEWORNCZACY 
RADY GMI SOBkÓVV 

Ryszar chiński 

eX
Per

t P
DF

Tria
l



Załącznik do uchwały Nr XVII/ 105/2016 

Rady Gminy Sobków z dnia 25.02.20I6r 

Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2016 

Wprowadzenie 

Problemy związywane z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i dopalaczy stanowią 
obok innych poważne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania polskiego 
społeczeństwa. 

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii zakłada, że 
większość zadań z tym związanych jest zlokalizowana na poziomie gminy 
To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze, aby zapobiegać 
i minimalizować skutki nadużywania tych używek. 

Utworzony Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sobków na rok 2016 określa 
sposób realizacji zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki uzależnień i 
rozwiązywania problemów wynikających z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 26 pazdziemika 
1982 r.o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2015 r.poz. 1286) 

Polityka rozwiazywania w/wym. problemów na terenie Gminy Sobków prowadzona 
jest zgodnie z zadaniami określonymi w niniejszym Programie stanowiącym rozwinięcie 
i kontynuację działań z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzonych w latach 
poprzednich. 

Program zawiera zadania, które będą realizowane z uwzględnieniem aktualnych 
sytuacji i potrzeb w tym zakresie. Ze względu na to, Ze Gmina Sobków jest niewielką 
gminą na terenie której nie ma ośrodka leczenia odwykowego, działania ukierunkowane 
są na profilaktykę uniwersalną skierowaną głównie do dzieci i młodzieży 
i rodziców, bowiem miody człowiek jest bardziej podatny na pokusy w postaci używek. 
Dlatego nadrzędnym celem Programu są działania profilaktyczne i naprawcze 

zmierzające do zmniejszenia rozmiarów. Ujęte działania mają nie tylko minimalizować 
skutki ,ale także zapobiegać poprzez podnoszenie świadomości, edukację oraz 
wskazywanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu. Będziemy uczyć 
jak radzić sobie z trudnymi sytuacjami, konfliktami, jak skutecznie bez używek 
rozładować napięcie i rodzącą się agresję. 

Przy opracowaniu Programu uwzględniono wskazówki wynikające z Narodowego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 
lata 2011-2016. oraz rekomendacji państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Kluczową rolę w działaniach podejmowanych w ramach Programu odgrywa Gminna 
Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sobkowie, 
która współpracuje m.innymi: z GOPS w Sobkowie, Zespołem hiterdyscyplinamym, 
Poradniami Terapii Uzależnień w Kielcach i Morawicy, Policją i Sądem Rodzinnym 
w Jędrzejowie, oraz Placówkami Oświatowymi w Gminie Sobków oraz Świetlicami 

Wiejskimi. 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



I Diagnoza 

Problem alkoholowy w Polsce 

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania , które 
w naszym kraju diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów 
Zdrowotnych. Prowadzi do degradacji życia psychicznego, duchowego i moralnego. 

Według danych szacunkowych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, liczba osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków wzrasta. Osoby pijące 
szkodliwie to około 2,5 do 3 mln. osób. Wzrasta również liczba osób żyjących w otoczeniu 
w/wym. Bardzo ważnym czynnikiem mającym wpływającym na to zjawisko jest środowisko w 
jakim żyje i wychowuje się młoda osoba, szczególnie w okresie dorastania i wchodzenia w życie 
dorosłe. Obecnie uważa się, że leczenie uzależnień wymaga pomocy medycznej 
psychoterapeutycznej i stosownej rehabilitacji. Powinno mieć charakter kompleksowy i 
wieloetapowy. 

Diagnoza środowiska Gminy Sobków w aspekcie problemów alkoholowych i narkomanii. 

Gmina Sobków na dzień 31.X11.2015r. liczyła 8536 osób w tym 4244 kobiety i 4292 
mężczyzn. Na terenie Gminy funkcjonują dwa gimnazja i 8 szkół podstawowych dwa przedszkola 
samorządowe i trzy w ramach Zespołu Placówek Oświatowych. Do wyżej wymienionych 
placówek uczęszcza 994 osoby. 

Działalność kulturalną na terenie Gminy prowadzi Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie z 
filiami w Chomentowie, Miąsowej i Mokrsku Dolnym. W szesnastu miejscowościach funkcjonują 
Świetlice Wiejskie które zapewniają zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

W miejscowości Miąsowa i Sobków funkcjonują punkty konsultacyjne w których pełnią dyżury 
specjaliści z zakresu terapii uzależnień. Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy czuwa 
Komenda Powiatowa Policji w Jędrzejowie. Dzielnicowy pełni dyżury w Urzędzie Gminy w 
Sobkowie i Punkcie Konsultacyjnym w Miąsowie. Opiekę zdrowotną zapewnia Gminny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Sobkowie, który posiada 2 ośrodki zdrowia: w Miąsowej i Sobkowie. 

Dostępność do alkoholu 

Na terenie Gminy Sobków funkcjonuje 36 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym 5 
punktów gastronomicznych. Liczba punktów jest mniejsza o 3 w stosunku do roku ubiegłego co 
jest pocieszającym zjawiskiem. Sugeruje się ograniczenie dostępności do napojów alkoholowych 
poprzez zmniejszenie punktów sprzedaży na terenie Gminy. Według opinii pracowników GOPS 
patologie i zjawiska związane z nadużywaniem alkoholu pogłębiają się na naszym terenie. 
Wzrasta liczba osób korzystających z pomocy społecznej wywodzących się z rodzin z problemami 
alkoholowymi. Zmalała natomiast liczba wniosków złożonych do Gminnej Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o podjęcie czynności tuderzających do 
poddania się leczeniu odwykowemu z 18w roku 2014, do 9w roku 2015. 

Z danych policji wynika że wzrosła ilość interwencji mających związek z nadużywaniem 
alkoholu, natomiast pocieszającym jest to ,że nie zanotowano faktu używania narkotyków co nie 
oznacza, że nie powinno się prowadzić intensywnych działań profilaktycznych 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



II Cele Programu 

Głównym celem programu jest: 

1.0graniczenie skutków wynikających z nadużywania alkoholu i używek poprzez podnoszenie 
poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Sobków poprzez prowadzenie działań 
profilaktycznych i terapeutycznych . Działania te kierowane będą przede wszystkim do grup 
podwyższonego ryzyka oraz w szerokim zakresie do młodzieży. 

• 2. Kreowanie wzorców spędzania wolnego czasu. 

- zmniejszanie czynników sprzyjających rozwojowi problemów alkoholowych i narkomanii 

- zmniejszanie spożycia alkoholu oraz substancji psychotropowych zwłaszcza przez młodzież 

3 Cele operacyjne programu: 

- aktywizacja środowiska szkolnego w zakresie oddziaływań profilaktycznych 

- budowanie prozdrowotnych przekonań i postaw 

- kształtowanie pozytywnego systemu wartości, zaangażowanie środowiska szkolnego, 
rówieśniczego i rodzinnego 

- wspieranie rodziców w procesie wychowawczym 

III Zadania i działania Programu 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem oraz wspóluzależnionych. 

Finansowanie dyżurów specjalistów psychoterapii uzależnień i psychoterapeutów oraz kosztów 
utrzymania punktów konsultacyjnych w Sobkowie i Miąsowie. 
Zakup programów i materiałów potrzebnych do realizacji warsztatów terapeutyczno-
edukacyjnych w placówkach oświatowych i punktach konsultacyjnych. 
Współpraca z ośrodkami uzależnień. 

H. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych monitorując 
problemy uzależnień, współpracując min. z: Punktami Konsultacyjnymi , Policją, GOPS, 
Szkołami i Świetlicami Wiejskimi będzie organizowała spotkania terapeutyczne dla młodzieży 
i dorosłych. Udzielane będą indywidualne porady osobom z rodzin zagrożonych uzależnieniem 
oraz wspóluzaleznionych i tym gdzie dochodzi do przemocy. Osoby wezwane na spotkania z 
Komisją u których występują w/wym problemy, każdorazowo będą kierowane na spotkania ze 
specjalistami do punktu konsultacyjnego w Sobkowie i Osowie. 
Współpraca z GOPS w zakresie pomocy dla rodzin z problemami uzależnień, będących w 

trudnych sytuacjach poprzez współfinansowanie m/innymi gorących posiłków dla dzieci, wigilii 
czy organizowanie półkolonii w czasie wakacji i zajęć w czasie ferii 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności 
dla dzieci i mlodzieży. 

W ramach profilaktycznej i edukacyjnej działalności zaplanowano spektakle teatralne dla uczniów 
i rodziców Szkół Podstawowych i Gimnazjum z terenu naszej Gminy. 

Dla dzieci młodszych będzie to spektakl „KAJTEK SZUKA PRZYJACIELA", dla klas starszych 
„ O JEDEN KROK ZA DALEKO" dla uczniów gimnazjalnych „ UPADŁY ANIOŁ" 
dla rodziców „ ŚWIATEŁKO W TUNELI) " . 
W ramach zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych 

zorganizowane będą turnieje gry w szachy i warcaby oraz dla chętnych zajęcia wokalno-taneczne 
i zajęcia Karate. W okresie wakacji wspólnie z Kołem Wędkarskim NIDA Sobków zorganizowane 
będą dla dzieci i młodzieży zawody wędkarskie poprzedzone wykładami na temat bezpieczeństwa 
nad wodą, szkodliwości używania alkoholu , narkotyków i środków odurzających. Będzie to 
współzawodnictwo o Puchar Wójta Gminy Sobków, Puchar Przewodniczącego Rady Gminy i o 
Puchar Prezesa Kola Wędkarskiego.W placówkach oświatowych planowane są międzyszkolne 
konkursy plastyczne i teatralne .Zostanie opracowany stosowny regulamin. Konkursy poprzedzone 
będą spotkaniami z terapeutą. 

IV Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych slużących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Współpraca z Policją na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez prowadzenie zajęć 
informacyjno-dydaktycznych w placówkach oświatowych, organizowanie konkursów ‚zakup 
niezbędnych materiałów, programów i nagród. Wspomaganie finansowe Policji, instytucji i osób 
współpracujących z Komisją. 

V Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Udział Komisji w szkoleniu właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

Kontrola tych punktów przy współudziale policji. Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie 
wydanych zezwoleń w przypadkach rażących naruszeń obowiązujących przepisów. 
Kierowanie do Sądu wniosków wobec osób uzależnionych o skierowanie na leczenie odwykowe 
w placówkach w Kielcach i Morawicy. 

VI 	Bieżąca działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

W 2016 roku Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie 
działała w składzie 8 osobowym. Pracę komisji organizuje przewodniczący który jest 
Pełnomocnikiem Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Posiedzenia 
będą odbywały się średnio raz w miesiącu. 
W czasie posiedzeń komisja będzie przeprowadzała rozmowy informacyjno-motywujące z osobami 

nadużywającymi alkoholu, oraz osobami wspóluzaleznionymi, jak również kierowała w wyznaczonym 
terminie, na badanie psychologiczno-psychiatryczne w celu uzyskania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu, a także wnioskowała do Sądu Rejonowego w Jędrzejowie o zastosowanie obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. Pokrywanie kosztów orzeczeń i opłat sądowych 
Finansowanie wynagrodzenia Pełnomocnika Wójta, oraz posiedzeń Komisji. 

Ponadto Komisja będzie udzielała porad dotyczących możliwości uzyskania pomocy dla osób 
uzależnionych i wspóhizaleznionych, wskazując adres poradni ds. uzależnień w Kielcach i Morawicy. 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



VII Zasady wynagradzania członków GK ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

W 2016r. członkom Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przyznaje się świadczenia w wysokości: 

- przewodniczący komisji — 150, 00 zł brutto 
- zastępca przewodniczącego komisji - 130, 00 zł brutto 
- członkowie komisji 	- 100, 00 zł brutto 

Podstawą wynagrodzenia jest potwierdzona własnym podpisem lista obecności osób biorących 
udział w posiedzeniu, bądź protokół kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych. 
Wysokość i warunki należności z tytułu podróży służbowych członków GK ds. P i RPA ustala 
się w oparciu o rozporządzenie Ministra Pracy i Płacy i Polityki Socjalnej z dnia 291 2013r.. 
w sprawie należności przysługującej pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce stanowiący budżet z tytułu podróży służbowej (Dz. U. 2013r. poz.167). 

VIII Okres realizacji i Formy programu 

Program obejmuje zadania do realizacji od dnia 1.I.2016r. do 31.XII.2016r. 
Szczegółowe terminy i formy realizacji programu określi Wójt Gminy Sobków po zatwierdzeniu 
go przez Radę Gminy. 

IX Finansowanie Programu 

Źródłem finansowania celów i zadań Programu są środki pieniężne pozyskane z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Planowana wysokość dochodów z tego tytułu na rok 2016 wynosi 110 000,00 zł , plus 
niewykorzystane środki z roku ubiegłego 68 778,97 zł. Co daje łącznie kwotę 178 778, 97 zł. 

X Harmonogram wydatków 

Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2016 stanowi załącznik 
do Programu. 

PRZEVVO NIÓZACY 
RADY GMfl SOBKÓW 

IL 
Ryszard baiski 

eX
Per

t P
D
F

Tria
l



Załącznik 
do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2016 

Harmonogram wydatków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Sobków na rok 2016 

Nr 
zadania Nazwa zadania i działania 

Planowane 
wydatki w 

zł 
Realizator zadania 

178 778 97 

GOPS Urząd 
Gminy 

166 778 97 12 000,00 
I Zwiększenie 	dostępności 	pomocy 	terapeutycznej 	i 	rehabilitacyjnej 	dla 	osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem oraz wspóluzależnionych poprzez: 

1 Finansowanie dyżurów specjalistów psychoterapii uzależnień, psychologa, terapeutów i 
psychoterapeutów, udzielających pomocy konsultacyjno-informacyjnej. 
2 Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. uruchomienie 
grupy wsparcia, udostępnienie lokali na spotkania, zakup niezbędnych materiałów i 
programów. 
3 	Finansowanie bieżących kosztów utrzymania Punktów Konsultacyjnych. 
4 	Zakup programów, warsztatów i materiałów potrzebnych do realizacji zajęć 
informacyjno-terapeutyczno-edukacyjnych dla dzieci, młodzieży uczęszczających do 
Punktów Konsultacyjnych oraz dorosłych osób w szczególności z grup podwyższonego 

33 000,00 0,00 

ryzyka. 	 , 
5 	Współpraca 	z 	ośrodkami: 	terapii 	uzależnień 	i 	wspóluzależnieni, 	lecznictwa 
odwykowego i GZOZ. 

II Udzielanie 	rodzinom, 	w 	których 	występują 	problemy 	alkoholowe, 	pomocy 
psychospołecznej i 	a w 

27 000,00 15 000 00 12 000 00 
prawnej, 	szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

poprzez: 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



1 Udzielanie i dofinasowanie działań związanych z pomocą psychologiczną i prawną dla 
rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą; 
2 	Finansowanie 	opłat 	sądowych 	oraz 	badań 	biegłych 	w 	celu 	wydania 	opini 
psychiatryczno-psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób, 
których wszczęto postępowanie. 
3 Organizowanie i dofinansowanie szkoleń, kursów i seminariów dla osób pracujących z 
osobami 	i 	rodzinami 	w 	których 	występują 	 alkoholowe 	i 

	

problemy 	 przemoc. 
Organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji na temat realizacji procedury 
„Niebieskie Karty"; 
4 Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym i doznających przemocy w tym: 15 000 00 
• finansowanie 	dożywiania 	dzieci 	i 	młodzieży 	uczęszczających 	do 	świetlic 
szkolnych; 
• dofinansowanie 	obozów 	socjoterapeutycznych, 	ferii, 7 000 00 półkolonii 	z 	realizacją 
programów profilaktycznych; 
5 	Organizacja i finansowanie wigilii oraz innych spotkań dla osób samotnych i 
nadużywających alkoholu. 5 000 00 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 71 778 97 
rozwiązywania 	problemów 	alkoholowych 	i 	przeciwdziałania 	narkomanii, 	w 
szczególności dla dzieci i młodzieży - w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
w ramach zagospodarowania wolnego czasu poprzez: 

1 	Organizację 	i 	finansowanie 	na terenie 	szkół 	i 	świetlic 	wiejskich programów 
profilaktycznych, spektakli tematycznych, warsztatów dla dzieci i młodzieży, konkursów, 
zawodów sportowych w tym zakup nagród i poczęstunków dla uczestników; 
2 Wyposażenie świetlic wiejskich, do których uczęszczają dzieci i młodzież w przedmioty 
i materiały niezbędne do realizacji programów profilaktycznych, turniejów sportowych - 
konkursów tematycznych realizowanych w ramach zajęć zagospodarowania wolnego 
czasu; 
3 	Finansowanie pozalekcyjnych zajęć jako alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu w tym zajęcia: sportowe, sportowo-rekreacyjne, muzyczne, taneczne, informatyczne 
w ramach zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży;. 
4 Propagowanie stylu życia wolnego od nałogów poprzez organizację profilaktycznych 
rajdów, wycieczek odbywających się w dni wolne od nauki; 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



5 Promowanie wartości rodziny jako podstawowej komórki społecznej mającej wpływ na 
prawidłowy rozwój młodego człowieka poprzez organizację i finansowanie spotkań 
rodzinnych, rajdów rowerowych, pikników trzeźwościowych, przy okazji Dnia Dziecka, 
Dnia Matki i Dnia Ojca. 
6 Organizacja spotkań profilaktycznych z udziałem terapeuty uzależnień, psychologa czy 
pedagoga szkolnego: wykłady, seminaria, wywiadówki; 

podejmowanie działań informacyjnych w zakresie: gdzie i jak szukać pomocy w 
sytuacjach związanych z negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu i zażywania 
innych substancji psychoaktywnych; 

IV Wspomaganie dzialalności instytucji, stowarzyszeń i osób 	fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez: 
1 	Dofinansowanie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, realizujących zadania w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii; 
2 	Współpraca i współdziałanie z 	grupami samopomocowymi na rzecz społeczności 
lokalnej, członków i ich rodzin oraz osób, które tam trafiają. 

4 000,00 

3 Realizowanie ofert ruchów samopomocowych oraz zajęć organizowanych przez 
stowarzyszenia abstynenckie. 
4 Współpraca z Policją na rzecz bezpieczeństwa na drogach i nietrzeźwości w miejscach 
publicznych. Dofinansowanie zakupu niezbędnych urządzeń, materiałów i programów. 

V Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
131  i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego poprzez: 
1 Kontrolę podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 
zakresie przestrzegania wszystkich warunków, które reguluje ustawa i zezwolenie. 
2 	Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie 
materiałów niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego 	bądź wystąpienie do prokuratury w sprawach związanych z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w 	trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
3 	Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 
przypadku stwierdzenia łamania 

5 000,00 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

eX
Pert

 PDF

Tria
l



VI Bieżąca działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych - Instytucji zobowiązania do leczenia odwykowego poprzez: 

1 	Przyjmowanie i monitorowanie spraw osób zgłoszonych do leczenia odwykowego, 
organizowanie posiedzeń, finansowanie badań 
2 Udzielanie informacji o placówkach leczenia odwykowego, motywowanie do podjęcia 
leczenia; 
3 	Opiniowanie zgodności z uchwałami Rady Gminy Sobków o lokalizacji punktów 

38 000,00 

sprzedaży napojów alkoholowych. Uchwala Nr V/39/2011 z dnia 7 marca 2011 roku i Nr 
VII/77/2011 z dnia 27 czerwca 2011 roku Rady Gminy w Sobkowie. 
4 Kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego, 
5 	Współpracę i współdziałanie z Zespołem Interdyscyplinarnym, GOPS-em, Policją, 
placówkami 	szkolnymi, kuratorem, 	świetlicami i innymi instytucjami w zakresie 
profilaktyki uzależnień oraz wczesnej interwencji. 
6 Edukację GKds.PiRPA poprzez organizację i finansowanie szkoleń i konferencji; 
7 Finansowanie kosztów GKds.PiRPA „pełnomocnika Wójta oraz osób zaangażowanych 
w działalność profilaktyczną; 
8 Zakup niezbędnych materiałów potrzebnych do realizacji zadań Komisji. 

RADY GMI SOBKÓW 
PRZEW() 	ZACY 

Ryszar ębiński eX
Per

t P
DF

Tria
l


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

